Ofício n° 559/2021

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

Taquaritinga, 03 de novembro de 2021.

Ref.: Requerimento n° 198/2021
Vereador: Antonio Vidal da Silva

Senhor Presidente:

O expediente da referência, aprovado por essa E. Câmara Municipal na
Sessão Ordinária do dia 18 de outubro de 2021 e transcrito no Ofício n° 570/2021, de 19 de
outubro de 2021, dessa Digna Presidência, foi alvo da nossa atenção.

Respondendo ao nobre Vereador, que solicita informações sobre o
pagamento das emendas impositivas destinadas pelo N. Edil, informamos que de acordo com a
Secretaria Municipal da Fazenda, foram repassados no dia 28 de outubro último, recursos na
ordem R$ 277.301,95 (duzentos e setenta e sete mil, trezentos e um reais e noventa e cinco
centavos), para entidades do nosso Município. Por outro lado, estamos envidando todos os
esforços, visando a liquidação de todos os valores destinados às entidades do nosso Município.

Sem mais para o momento e ao inteiro dispor de Vossa Excelência,
finalizamos com renovadas expressões e cordiais cumprimentos.

é Marsico
Municipal

Excelentíssimo Senhor
Marcos Aparecido Lourençano
Presidente da Câmara Municipal de
Taquaritinga

Praça Dr. Horácio Ramalho, n° 160 | Centro | CEP 15900-000 | Taquaritinga / SP
Fone/Fax: (16) 3253-9100 | www.taquaritinga.sp.gov.br

http://www.taquaritinga.sp.gov.br